Rivalis. a riuis d. h et h rual' et h le. ad riui p̄tinēs v̄l cū alio potās cūdē riui. vñ et p̄siliūdēm riuales dicuntur illi q̄ eādē hñt amicā cōem. q̄i q̄si de uno riuo. i. de

R ante D

vno amore bibūt et p̄ p̄positōz hic et h̄ coriuglis et h̄ le i. codē sensu. et p̄du. h̄c syllabā va.

Riuis. a riuo ruis. d. h̄c riui. q̄i cito ruat. v̄l d. riui arigo gas. q̄i ducit ad irrigādū terrā. **R**iu' subito sit et celerit̄ decurrit et deficit. **F**ons x̄o ē caput et decursus aque q̄ nālē manat. **T**ores at ē et repētūs imbr̄bōs etus magnū ipetū hñs. h̄ aquenētē estate calore solis torrescit. vñ et nomē habuit. **F**lum' ē aq̄ decursus generalis. **F**lum' ē aq̄ decurrēs. et a riui d. h̄c riui' li. di. et riuius sa. sum. et p̄du. ri. **E**n̄ thobias. **R**iuis messis agro. messe p̄bat' ager.

Rixa. a ringo gis. d. h̄c rixa xe. q̄ int̄ multos cōmittit et iniuria p̄sistit. vñ h̄c rixula le. di. et rixosus sa. su. v̄l rixa. osus sa. su. i. rixa plen'. et vtrūq̄ p̄pat. vñ rixosel' rixos se sius simē. adū. et h̄c rixositas v̄l rixositas. a rixos rixatus su. rixari. i. rixa facere. p̄tendere. vñ rixabūdus d. dñ. i. rixati filis. et q̄ facile mouet ad rixa.

R ante D

Roboā interptat latitudo p̄pli. et h̄ p̄ antifrasim. q̄i de cē tribub ab eo se patis. due i. tribu et relicte fuerant. **R**obo: o. a robur derinal' robo: o as. i. p̄fortare. cōfir mate. maiores vites dare. et p̄ponit corroboras. Et ē actū cū oiby suis p̄positis. et corri. h̄c syllabā bo.

Robur. a rat' qd ē firm'. d. h̄c robur oris. generalis et oī materia qd qd ē firmissimū. q̄si robur. s. fortitudo vi res. vñ et qddā gen' arbōz d. robur. q̄i valde firmū ē. Et etiā q̄libet arbor vellignū d. robur. vñ robust' s̄t. s̄t. i. fortis et firmis. et cōpat'.

Robustus. i. robur exponit'.

Roda de. grece latine d. rosa.

Rodan'. **R**odij dicti s̄t qdā q̄ venest in x̄ rodanoz. et edificauerūt qddā oppidū qd̄ rodū vocaneit. Et hinc qdā flum' gallie dicit' ē rodan'. q̄i rodet r̄pas. vel d. a rodanizo zas qd̄ ltine d. torqo. q̄i torquet lapides et arbores euellit ipetu suo. et cor. da. sine p̄nl. et a rodāt societate d. h̄c r̄ben' ni. qdā flum' getmanie. q̄i cū co ex vna p̄uincia orit.

Rodo dis. s̄i. su. et p̄ponit'. **A**rrodo dis. i. valde v̄l in x̄ rodere. **C**orodo dis. i. s̄il' rodere. **C**ircurodo dis. **D**e rodo dis. **E**rodo dis. i. ex v̄l vald' rodere. **R**odo et e p̄posita actia s̄t. et faciūt p̄teritū in s̄i. et supi. i. su. et p̄ducūt h̄c syllabā ro.

Rodomellū li. neu. ge. vñ v̄lfectio ex succo rose et melle. et p̄ponit a roda greco. qd̄ ltine d. rosa ex melle. **R**ogatiūcula le. di. p̄ua rogatio.

Roga. a rogo gis. d. h̄c roga ge. i. clemosyna.

Rogo gas. gani. gare. i. pete. vñ h̄c rogator toris. et h̄c rogato onis et rogirotas fre. **R**ogo. p̄p. ab rogo gas. i. dele destrue ex toto. **A**rrogo gas. gani. gare. i. supbire.

Itē arrogare p̄ supbiāt arrogat' ad q̄rere. v̄l sibi attri buere. et p̄ponit simplicit' p̄ adq̄re. vñ arrogās. i. supb. et se extollēs. et p̄pat. vñ arre gant' ti. sime. adū. et h̄c arrogātia tie. **C**orogo gas. i. p̄gregare v̄l initare. **D**ero go gas. i. maledicē detrahē. v̄l dūminū. ex pte n̄ ex toto. **E**rogo gas. gani. gare. i. dare distribuē. et p̄pē i. ele mosynas. **I**trogo gas. i. iferre. vt irrogavit mibi cōtū melias. i. itulit. prorogo as. i. differre distendē. plonga re. p̄trahē. pierogo gas. i. p̄cellē. excellē. supare vel p̄ponē. vñ h̄c progratiā ne. i. singlari' excellēta. et progratiūs ua. ui. i. excellēs v̄l ad progratiā p̄tinē. **S**unro go as. i. s̄bstitue. vñ aug. i. li. d. citate d. **L**ucreci' q̄i lo co bruti fuerat surrogat'. **H**orat' p̄positoz significa tiōes facile his p̄sibō distinguūt. si rogar addider' cō. p̄gregat e. dat i. ifert. **D**e minuit. s̄b substituit. p̄. p̄tra hit in. **Q**uerit. p̄ supat. ab d̄struit atz supbit. **R**ogo et e p̄posita s̄t actia. et cor. ro. et ē idē rogo qd̄ peto o: o. **R**og'. a rogo as. d. h̄c rog' gi. i. ignis p̄. imploro mortuo accēsus. h̄c rog' p̄prie cōpositio lignoz. pyra q̄n corpus appositū est et ardēt. **F**unus mortui appara-

De litera

tatus. Busta corpus quemmatum. Sepulcrum ubi ossa conduntur. Tumulus quod est in loco aliquo situm quod sine ossibus potest esse. Monumetum vero est cuiuslibet rei memoria quod monet mentem.

Roma a rem dicitur hec Roma me. et non a Romulo. Lucet enim debet dici Romula le. et non Roma. et dicitur Roma a rem quia illa fuit primus fundator illius civitatis. unde Romanus nam. et hic Romanus. id est Romano more se habere vel loquitur. et Romani 30000. id est Romanis morte cruciari affligere trucidare. et pro Romano. Et ut dicitur. Hoc quod est genitilia sive possessoris habentia formam. ut Romanus ciuius. et Romanus ager. et scias quod regnum Romanorum fuit potestissimum ut dixi in Chaldei.

Romanus 30000. id est Roma est. Rompeha grece linea gladii. Nam ut in genere dicitur. Gladius flame et satilis. in greco rompeha hinc. Item rompeha est gladius ex utrach pectus acutus. quem vulgo spatium dicunt. Ipse est et framea hinc papulum et pectus corri. pectus et pectus respectu hito nunc ad linguam Itinam nunc ad grecam. vultus tamen coibit hinc quod in pectus corripiat. Ideo dico de framea. dicitur enim dixi in secunda pectus ubi egredi regulis generalibus accedit. Hic non quod emitit primus hominem de paradiso voluptatis in locum sibi agradum. Ne vero posset ad illud lignum accedere colloquuntur dicitur an padis est cherubim et flame gladii atque versa tilis sine rompeha ad custodiendum viam ligni vite. Quod in littera pectus est modo exponi. quod per ministerium angelorum ignea custodia ibi constituta fuit. Hoc enim ut dicitur Augustinus super genere. Per celestes patentes in paradiso credidimus est visibilis factus esse ut per angelicum ministerium ibi esset quod est ignea custodia non tamen frustra. sed quod aliquid signat de paradiso spirituali. Cherubim enim interpretatur plenitudo scientie hinc est chantus quod plenitudo legis est dilectio. Gladius autem flame pene tripales sunt quod est satiles sunt. quod est tripus volubilitas sunt. Illa ergo ad custodiandum ligni vite. id est posita sunt an padis. quod est vita non redit. nisi per cherubim. in plenitudinem scientie. in charitate. et per gladii est satilis. in toleratione tripalium passionum. videtur in paradiso Romulus vel Romus fuit frater remi. Hoc Romus dicitur de impositio. Romulus diminutio est blandimenti. unde Romuleus. et Romulides de filio vel nepos Romuli. Romulide etiam dicuntur Romani. quod fuerunt de progenie illius. Unde hec Romulus Iulius. et filius vel neptis illius. vel Romana Rorras rauis. et rorae emittere. vel stillare neutrum est. vel asperge ad modum roris. unde per propinquitatem. irroro ras. et aspergere infundere. Rorras per rorae emittere vel stillare neutrum est. sed per aspergere actum est cum suis oppositis. et pectus hoc syllabam ro. Rosa a raro dicitur ros. et raro est et non spissus ut pluvia. Vel roros dicitur greci. et inde nos dicimus roros roros. Ut roros dicitur a ruo roris. quod ab aere ruat ad terram. unde roris dauid. et roros plenus. et hic roris dulcis. laetus. di. Et scias quod ut dicitur aristoteles. Generatio roris aliquam est in vapore. quod multum hinc humidum aerei et subtile aliquod terrestre sicci. et non elevatur illatenus tamen causamatis. quod cum elevatur digeritur caliditate aeris humidus aerei digestio bona. et permiscetur ei fortiter frustre sicci et postea figura tripato pigescit humidus aerei. et cadit roris fluens et viscosus et viscus ad modum melis sub herbas et folia arborum. Sole autem agente in ipsum evaporatur humidus. et per buris in ipso terrestre sicci. et efficitur asperga subtiliter ipsa super herbas et arborum folia et sua siccacitate exiccat ea et cōburit et inducit sterilitatem in eis. Herba autem super quam cadit roris ille appetitus vehementer comeditur aitalia. et precipue oves. Et quod mel non decoctum solvit ventrem. id est oves multum de ipso comedentes fluxum ventris motuuntur. et cum sit calidus et sicci nutrit coleram in eis. et non in illo oves moribide frequenter et croceee intercedunt quod apertum per incisuras. et per ventrem sit quod dictum est testas auicena libri. canonis ubi loquitur de simplicibus medicinis dices. Dicitur quod mel est occultum roris cadens super flores et alias plantas et super lapides quod apes colligunt. Et aliquam est rosma. infestus quem per colligere hoec. In idem autem redit generatio maunatis. ut dixi mel. Item consuetum queri de generatio pluviae et niuis in coelum. et de deinceps coram ad rorem et pru-

R ante D

nam. Ad hoc intelligendu scias quod ex nube nunquam aqua frigida congelat. nisi in loco ubi nubes sunt et ex vaporibus nubes sunt. Ille autem est locus medius aeris qui inter omnes est magis frigidus. Ex illo autem loco nubium ad terram descendunt tria corpora. quod omnis generatio et esse est propter frigus. sicut propter causam efficientem. Hoc autem hec tria. aqua pluviae nix et grando. Quaecumque enim ab aere descendunt. aut descendunt congelata. aut non congelata. Si congelata descendunt. aut sunt congelata simul et conuersa in aquam aut sunt prius in aqua conuersa et posterum congelata. Quaecumque autem descendunt non congelata. sunt sicut pluvia. et que descendunt congelata quod congelatio fuit sicut cum conuersione in aqua sunt sicut nix. Que autem descendunt congelata ita quod congelatio sequatur conuersione sunt sicut grando. Differencia ergo corporum descendunt ab aere penes formam acceptam. non est nisi per tria predicta corpora. unde corpora descendunt ab aere sub illis accepta sunt duo et cetera generationis eo quod est una. scilicet frigus simplex et excellens. Et hinc plura numero inueniantur. tamen reducuntur hinc formam ad ista. quod diversitas corporum non est nisi in partite et multitudine tamen. quod nix est pruina multa differens secundum accidentem quod est durities. et pruina est nix paucum differens secundum accidentem ab eo. quod est mollicies. Sunt autem ros est pluvia paucum et pluvia ros multus. per accidentem differens. Pluvia autem est ros multus. et roris pluvia non fit nisi ex multo vapore quod infrigidatus est. et cetera hinc est tripes et locus et frigiditas. Ipsorum quod est remanentia vaporum roscidi in alto est dies vnde. quod est die elevatus tripes sereno. et in nocte descendit. sicut autem est de vapore pruina. sed vapor pruina et niuis remanet etiam tripes pluviae. et multi sunt dies. et diu agit in eis calor elevatus et frigus insipiens in nube. et conuentus nubes in aqua. et etiam congelata in glaciem. sicut locus generationis roris strictus est siue sit locus generationis eius per se sine sit locus generationis eius per accidentem. quod est inferior locus siue generationis per tanto distractus est quod non multum a terra est elevatus. sed amplior et magis dilatatus est locus generationis pluviae et niuis quod totus loco mediis ubi dilatatus est frigus est loco generationis pluviae et niuis. sicut frigus tripes est generans roros. sed ita non excellens generans pluviam. Excellens autem generationis niuim et pruinam. quod pruina fit ex vapore congelato anno spissaret in niuis et non in loco medio quod est locus nubium. Rix autem est ex nubibus insipientibus et congelatis paulatim egrediente calido. Cuius signum est quod nix cadit molles et pruina cadit dura. quod mollicies niuis fit ex hinc per se calidior nobis resolutus duricie eius cum gelat. et non non frigescit quod cum pectus vaporis et nubis congregate non potuerunt adeo congelari in congelatione quod inservarent. Per oppositum autem de pruina. quod congelat vehementer ex frigore loci et tripes. et expellit totum calidum. ita quod nihil est impediens quoniam frigus conuentus in rigorē pectus vaporis vehementer aggregando et contrahendo per congelationem. Quota etiam hinc dñiam roris ad pluviam satis breviter tagit aristoteles. dicitur quod descendit ex vapore est res pluvia. et tardat in descendendo sua noia est roros. et quod illud quod descendit est multum hinc mensuram in corpore suo. et velocitatem descendendi siue nominatur pluvia. Vide autem aristoteles his verbis dicere quod non differunt in materia et forma roros et pluvia. quod multum et paucum siue parum non faciunt dñiam nisi per accidentem. unde roros et pluvia hinc non accidunt. et non per se haberent dñiam quod non est ventus quod roros est calidus et humidus in genere suo. et pluvia in comparatione ad roros est frigida et humida. Adbuc autem pluvia niuibus fit sereno tripes. Roros autem fit sereno tripes. Ros autem fit sereno tripes. Adbuc autem nulla pectus nubis signum est serenitatis. Ros autem ois signum est serenitatis. Ex istis autem vide quod roros et pluvia hinc dñias eentiales et non accidentales tamen. et certissime est vere. unde vapor paucus quod est materia roris subtilis est quod